
کره جنوبی اجازه دانلود جدید »دیپ سیک« را نمی دهد؛ 
در واقع دانلودهای جدید دیپ سیک در کره جنوبی به حالت 

تعلیق درآمده است.
به گزارش »شفقنا« به نقل از »رویترز«، پس از اعلام چت بات 
چینی دیپ سیک به عدم توجه به برخی از قوانین آژانس حفاظت از 
داده های کره جنوبی در مورد مراقبت از داده های شخصی، این کشور 
دانلودهای جدید این نرم افزار را به حالت تعلیق درآورد. کمیسیون 
حفاظت از اطلاعات شخصی کره جنوبی در یک جلسه رسانه ای اعلام 

کرد: سرویس برنامه دیپ سیک پس از انجام اصلاحات مطابق با قانون 
حریم خصوصی کشور از سر گرفته می شود. اقدامی که از شنبه به 
اجرا گذاشته شد، با هدف جلوگیری از دانلودهای جدید برنامه است، 
اگرچه خدمات وب این برنامه همچنان قابل دسترســی است. این 
استارتاپ چینی هفته گذشته نمایندگان قانونی را در کره جنوبی 
منصوب و اذعان کرد ملاحظات مربوط به قانون حفاظت از داده این 
کشور را نادیده گرفته است. ایتالیا نیز از دیپ سیک خواسته بود به 

ملاحظات امنیتی این کشور توجه کند.

افزایش حمله های اسلام هراسانه در استرالیا به چالشی 
جدی برای مسلمانان این کشور به ویژه زنان مسلمان تبدیل 
شده است. در این روزها به چندین زن حمله شده و قربانیان 

در بیمارستان بستری شده اند.
خبر این بود: »حمله به ۲  زن ۲۶ و ۳۰ ســاله مســلمان در 
یک مرکز خرید در ملبورن اســترالیا، سبب بستری شدن آن ها در 
بیمارســتان شد.« بررسی های بعدی نشان داد این حمله از سوی 
گروه های نژادپرســت و اسلام ستیز سازماندهی و انجام شده است. 

خبرگزاری »میزان« در این باره نوشت ، پلیس استرالیا اعلام کرده 
که این حمله احتمالا با انگیزه های نژادپرستانه صورت گرفته است 
و تحقیقات در این باره در جریان است. در هفته گذشته نیز، یک زن 
مسلمان در این کشور غربی هدف حمله مشابهی قرار گرفته بود؛ هر 
دوی این حمله ها در یک مجتمع تجاری در شمال ملبورن رخ داده اند. 
گفته می شود یکی از این زن  باردار است! گفتنی است نظام های حاکم 
بر بسیاری از کشورهای غربی، رویکردی تهاجمی نسبت به مسلمانان 

دارند و این رویکرد از طریق رسانه ها تبلیغ، می شود.
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رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ
به حال آشفته امروز غرب  گریه کرد

سه شنبه در ریاض صورت می گیرد

مذاکره آمریکا و روسیه بر سر اوکراین بدون زلنسکی!

سرویس خارجی-
باج گیری های ترامپ از دوستان و متحدان، که به 
تشدید شــکاف بین اروپا و آمریکا منجر شده است، 
اشــک رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ را هم درآورد. 
وی جلوی دوربین های تلویزیونی به حال آشفته غرب 

 گریه کرد.
شــصت ویکمین کنفرانس امنیتی مونیخ روز یکشــنبه 
در حالی به کار خود پایان داد که رســانه ها و کارشناســان 
اعلام کردند این کنفرانــس با نمایش اختلافات عمیق بین 
اروپا و آمریکا رســماً تبدیل به صحنه »طلاق سیاســی دو 
ســوی آتلانتیک« شد. برخی حتی از »پایان حیات سیاسی 
ناتو« ســخن گفتند. برخی نیز هشــدار دادند که برنده این 
وضعیت چیــن خواهد بود و رهبران پکــن از این وضعیت 
اســتفاده کرده و با نزدیک شــدن به اروپا خود را به عنوان 
رهبر جدیــد نظم جهانی معرفی خواهنــد کرد. موضوعات 
مهمی از قبیل نیاز اروپا به ســرمایه گذاری دفاعی، مواجهه 
ایــن قاره با تهدیدهای داخلی، عضویت اوکراین در ناتو، نیاز 
به استقلال دفاعی اروپا در آینده، احیای نقش رهبری آلمان 
در اروپا، چشم داشــت آمریکا بر منابع اوکراین و انزوای اروپا 
در مذاکرات صلح اوکراین از جمله محورهای مهم این دوره 
از کنفرانس امنیتی مونیخ بود؛ موضوعاتی که شــکاف بین 
روابــط آمریکا و اروپا را افشــا کرد. این در حالی اســت که 
به موضوع جنایات رژیم صهیونیســتی علیه فلسطینی ها و 
طرح جنایتکارانــه رئیس جمهوری آمریــکا در غزه در این 
کنفرانس امنیتی مهم به طور جدی پرداخته نشــد که نشان 
از بی توجهی غرب نســبت به این دو محور مهم بوده است. 
اما کنفرانس امنیتی مونیخ پایان بسیار غم انگیزی هم داشت 
به طوری که قلدری ها و باج خواهی های ترامپ رســماً اشک 
رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ را درآورد و او جلوی رسانه ها 
به وضعیت این روزهای اروپایی ها که متحد دیرین شان آنها 

را رها کرده است  گریه کرد.
»کریستوف هویسگن«، رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ، 
درکنفرانس مطبوعاتی پایانی این نشســت گفت: کنفرانس 
امســال مونیخ یک کابوس بــود ارزش های اخلاقی ما دیگر 
با آمریکایی ها یکی نیســت.« او با اشــاره به تغییر رویکرد 
واشنگتن در سیاست های بین المللی و کاهش هماهنگی بین 
اروپا و آمریکا، اظهار داشت: »خیلی سخت است که ببینیم 
چگونه مســیرها از هم جدا شــده اند.« وی در ادامه توضیح 
داد: »آمریکا تحت هدایت ]دونالد[ ترامپ، در دنیای دیگری 
سیر می کند. ما همچنین متوجه شدیم که حتی سناتورهای 
جمهوری خــواه هم در اظهارات علنی خود بســیار محتاط 
بودند زیرا از رئیس جمهور خود می ترسند«. »هویسگن« که 
به دنبال بیان این کلمات به شدت تحت تأثیر احساسات قرار 
گرفته بود، لحظاتی سکوت کرد، چشمانش پر از اشک شد، 

ســپس نتوانست ادامه دهد،  گریه کرد و از جایگاه کنفرانس 
خارج شــد. این واکنش احساســی او بازتاب گسترده ای در 
رسانه ها و محافل دیپلماتیک داشت و بسیاری آن را نشانه ای 

از بحران عمیق در روابط ترانس-آتلانتیک دانستند. 
بیم و هراس اروپایی ها

نشریه نیوزویک هم در مطلبی به بیم و هراس اروپایی ها 
از سیاست خارجی »دونالد ترامپ« به دنبال نشست مونیخ 
پرداخته و از نگرانی اروپایی ها خبر می دهد. به گزارش ایرنا 
از این نشــریه آمریکایی، تنها چند هفته پس از آغاز دولت 
دوم ترامــپ، پیام رئیس جمهوری آمریکا بــرای اروپا کاملًا 
روشن و در عین حال ناخوشایند است. به گونه ای که می توان 
گفت تعدادی از مقامات اروپایی گردآمده در نشست امنیتی 
مونیخ، سخنان جی دی ونس معاون رئیس جمهوری آمریکا را 
که مستقیم به آنها نگاه کرد و به باد انتقاد گرفت، پیش بینی 

کرده بودند. ونس در این ســخنرانی بزرگ ترین دشمن اروپا 
را نه روسیه، چین، کره شمالی یا ایران، بلکه دشمن از درون 
خواند و با ترسیم تصویری روشــن، این قاره را در محاصره 
توصیف کرد و موضوع اصلــی کنفرانس مونیخ که بحث در 
مورد جنگ اوکراین بود را تحت الشــعاع قرار داد. الکســی 
گونچارنکــو قانونگذار اوکراینی در ایــن زمینه به نیوزویک 
گفت: به رغم تلاش مقامات حاضر در این نشست برای کنار 
گذاشتن این دســت لفاظی های غیرمنتظره، حاضران واقعا 

شوکه شده بودند.
نیوزویک در ادامه به بحث هزینه های دفاعی ناتو پرداخته 
و آورده اســت: همان گونه که انتظار می رفت صبر ترامپ و 
تیمش در مورد اتکای اروپا به واشــنگتن بر سر هزینه های 
دفاعی نیز به پایان رسیده و اروپایی ها اکنون پذیرفته اند که 
آمریکا حق دارد این مطالبه را داشــته باشــد و آنها باید به 
سرعت هزینه های نظامی خود را بسیار فراتر از معیار کنونی 
ســازمان ناتو یعنی دو درصــد از تولید ناخالص داخلی یک 
کشــور عضو افزایش دهند.اما آنچه که برای اروپایی ها کاملا 
روشن نیست، دیدگاه ترامپ برای آتش بس در اوکراین است 
که به نوشته این نشریه آمریکایی، مقامات اروپایی را ناراحت 

و گیج کرده است.
اما به نوشته نیوزویک موضوع دیگر که به بیم و نگرانی 
اروپایی هــا در مــورد مذاکــرات صلح اوکرایــن دامن زده، 
سردرگمی بر سر حضور کیف در این مذاکرات است از همین 
رو برخی پایان کنفرانس مونیخ را برای کیف غم انگیز توصیف 
کرده اند؛ لحظه ای که از نقطه نظر بیل برودر از اعضای ارشد 
اندیشکده آمریکایی هریتیج، زمانی بود که آمریکا برای منافع 
شخصی، اوکراین را رها کرد. وی در این خصوص به نیوزویک 
گفت: به نظر می رســد که ترامپ با پوتین توافق امضا کند و 
ولادیمیر پوتین هم در ایــن توافق قول دهد وعده هایی که 

هرگز قرار نیست به آنها عمل کند را امضا بزند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 مهندس ســید »سعید شــاهرخی« استاندار لرســتان که خود از مدیران 
 میدانــی پرتلاش وخســتگی نا پذیر اســت؛ در آییــن افتتاح گاز رســانی به

 ۳1 روستا    و 1۶۰واحدتولیدی،صنعتی وکشاورزی وساختمان اداری ناحیه گازرسانی 
مؤمن آباد درشهرســتان »ازنا« به مناســبت دهه مبارک فجر ، تلاش جهادی 
و تحســین برانگیز مهندس »کرم گودرزی«مدیرعامل شــرکت گاز لرستان در 
گازرسانی به 99/9 جمعیت شهری و98/7 جمعیت روستایی لرستان را ارج نهاد 

و این موفقیت را به مردم و دست اندرکاران این شرکت تبریک گفت.

به گــزارش کیهان در آییــن افتتاحیــه 191 طرح گازرســانی با اعتبار 
بیــش از۲۵۰۰میلیارد ریال به مناســبت دهــه مبارک که جمعــی از مردم؛ 
استاندارلرســتان،نمایندگان مــردم خرم آبــاد و چگنــی درمجلس شــورای 
اسلامی،فرماندارمرکز لرستان وجمعی ازمدیران استان حضور داشتند؛ اعلام خبر 
 گازرســانی به 99/9جمعیت شهری و98/7جمعیت روستایی لرستان به عنوان 
صعود به قله موفقیت؛موجب شگفتی توام با شور وشوق فراوان حاضران گردید.

خبر مسرت بخش انقلاب گازرسانی در لرستان ، تبلور پیامی »درس آموز« 
برای همه مســئولانی اســت که برای غلبه بر مشــکلات و جلب رضایت مردم 
 حرف برای گفتن ندارند؛لاکن می توانند با الهام از این ســبک مدیریت و رخ داد 

تاریخ ساز،طرحی نو در حوزه مسئولیت شان در اندازند. 
اهمیت و عظمت آمار و اطلاعات گازرســانی درلرســتان و تلاش و تدابیر 
خرمندانه مدیرعامل شــرکت گاز لرســتان در امر مدیریــت نیروها و منابع و 
اســتفاده بهینه و اصولی از زمان هنگامی قابل درک اســت و امید مضاعف در 
کالبد ها می دمد که بدانیم اســتان لرستان به واسطه بافت پهناور و کوهستانی 
که پیمودن اغلب مناطق آن حتی با پای پیاده نیز بســیار دشوار و حادثه خیز 
است ،اما شــرکت گاز لرستان با شــکافتن دل صخره ای فواصل طولانی میان 
روســتاهای پراکنــده و دور افتاده، بدون وقفه در اوج گرما و ســرمای برف و 
باران، موفق به رساندن خطوط گاز به اقشار مولد روستایی گردیده واین عمران 
وآبادانی در حوزه گازرسانی نه تنها در تثبیت اسکان روستاییان و توقف تشدید 
حاشیه نشــینی در شهرها نقش مؤثر داشــته، بلکه موجب مهاجرت معکوس 
گردیــده و در عین حال دگرگونی اساســی در جلوگیری از تخریب جنگها به 
عنوان مایه حیات و حفظ محیط زیســت را به همراه داشــته و حلاوت واقعی 
انقلاب اســلامی را به همه مردم حتی محرومترین اقشار استان چشانده و به 
توزیع عادلانه این ارزانترین و پایدارترین انرژی و سوخت در اقصی نقاط لرستان 

جامه عمل پوشانده است.
ازجمله جلوه هایی از شــیوه مدیریت مدیرعامل گاز لرستان که از شرکت 
تحــت مدیریتش تافته ای جدا بافته پدید آورده اســت،بازبودن »در« اتاقش به 
روی مراجعان ،حتی احساس مسئولیت در پاسخگویی به تماس های تلفنی مردم 
با ایشان و رسیدگی اورژانسی به تقاضاهای مشترکین و سخت کوشی در اجرای 

طرح های گازرسانی در قالب برنامه زمانبندی را در بر می گیرد.
کارنامه شــرکت گاز لرستان از چنان دستاوردهایی مضاعف برخوردار است 

که در جای جای شــهرها حتی کوچه های فاقد آسفالت نیز گازرسانی شده اند 
و بی جهت نیســت که مردم این شرکت را پیشتاز خدمات رسانی وحسن انجام 

وظایف محوله می دانند.
در شــرایط فعلی که هجمه رســانه ای و نظامی دشــمنان عیله کشورمان 
بیش از همیشــه شدت گرفته اســت،وجود مدیران جهادی برنامه محور که با 
خلاقیت،تلاش خســتگی ناپذیر و استفاده بهینه ازامکانات، طرحی نو دراندازند 
و همانند شــرکت گاز لرستان، رسیدن به قله پیشرفت را جامه عمل بپوشانند، 
خواست مردم و نیاز حیاتی کشــور برای عبور از بحران ها و پیچ های خطرناک 
است که قطعا با حضورمهندس شــاهرخی در سمت استاندارلرستان ومدیران 
مانند آنچه در حوزه گازرسانی اشاره شد،نایل آمدن به موفقیت های مورد انتظار 

مردم دور از دسترس نیست. 
مهندس سید »سعید شاهرخی« استاندارلرستان که خود از مدیران مردمی 
خلاق ومیدانی کشــور با ســابقه درخشان خدمت اســت،ارج گذاری ایشان بر 
موفقیت های شرکت گاز لرستان، رو نمایی از این واقعیت است که با وجود مشغله 
فراوان برای جبران مافات و ســعی وافر در امر به اجرا گذاردن نهضت تحول در 
استان با مجاهدت شایان توجه، هوشمندانه کم وکیف عملکرد مسئولان استان 

را رصد می کند وعملکرد آنان در این آزمون سرنوشت ساز را محک می زند.
به گــزارش کیهان؛مهندس شاهرخی،استاندارلرســتان درمراســم افتتاح 
191 طرح گازرســانی گفت:شــرکت گاز لرســتان با وجود شــرایط ســخت 
جغرافیایی،صعب العبوربودن و پراکندگی روستاهای استان،بسیارموفق عملکرده و 
باگازرسانی به 99/9جمعیت شهری و98/7جمعیت روستایی استان؛خوشبختانه 
لرستان راجزواستان های برخوردارازحیث زیرساختهای گازرسانی و بهره مندی 
از نعمت گاز قرار داده اســت.لذا جا دارد ازمدیرعامل شرکت گازاستان لرستان 

که ازمدیران عملیاتی وتوانمنداین استان است قدردانی وتشکربه عمل آوریم.
استاندارلرستان ضمن ارج نهادن به تلاش های جهادی مدیرعامل وکارکنان 
شرکت گاز استان درتوسعه شبکه درسراسر استان وپایداری جریان گازدرطول 
فصول ســرما، خاطر نشــان کرد:ازمردم عزیزاســتان تقاضادارم باصرفه جویی 
درمصرف گاز و برق و پیوســتن بــه پویش کاهش دو درجه مــا را در تنظیم 
ناترازی انرژی یاری کنند تا ان شاءالله شرایط بهتری را تجربه کنیم و از مشکلات 

احتمالی جلوگیری نماییم.
در ادامه دکترهادی هاشــمی نیا نماینده مــردم خرم آبادوچگنی درمجلس 
شورای اســلامی ورئیس مجمع نمایندگان استان گفت: به برکت نظام مقدس 
جمهوری اسلامی، برخورداری مردم ازنعمت گازطبیعی باعث رفاه ورضایتمندی 
آنان شده است که کارنامه موفق گاز استان موجب رضایت مندی و نام نیک برای 

این شرکت خدمات رسان در بین مردم شده است.
مهندس کــرم گودرزی،دراین آیین گفت: باتلاش شــبانه روزی مجموعه 
همکارانــم درشــرکت گازاســتان وپیمانکاران و مشــاوران اجرائی درســطح 
استان،گازرسانی به۳1روســتا،1۶۰واحدتولیدی،صنعتی وکشاورزی وهمچنین 
ســاختمان اداری شــهرمؤمن آباد ازنا با اعتباری بالغ بر۲۵۰۰میلیارد ریال به 

بهره برداری رسید.
 مدیرعامل شــرکت گازلرستان افزود: خوشــبختانه هم اکنون99/9درصد

جمعیت خانوارشهری و98/7درصدخانوارروســتایی استان ازنعمت گازطبیعی 
بهره مند هستندکه باپایان گازرسانی به همه مناطق واجدشرایط استان درآینده 
نزدیک،تمرکزشرکت گازلرستان برپروژه های مقاوم سازی،تاب آوری شبکه گازو 
تعمیــرات برنامه ریزی شــده باهدف ارتقاء خدمات کیفی به مشــترکین را در 
دســتورکارخودقرارداده ایم که دراین راستا امروزعملیات اجرائی رینگ تقویتی 
کرمانشاه- هرسین به طول1۲کیلومتر وبا هدف افزایش ظرفیت انتقال وتغذیه 
گازشهرســتان های سلسله،دلفان و شهرفیروزآباد شــروع شده که نقشی مهم 
درتاب آوری شبکه دارد و به صورت همزمان کلنگ زنی ساختمان اداری نواحی 

گازرسانی شهرهای زاغه،ویسیان و معمولان هم انجام شد. 

صعود شرکت گاز لرستان به قله موفقیت

تجلیل استاندار از گازرسانی به 99/9 جمعیت شهری 
و98/7 جمعیت روستایی لرستان

منابــع آگاه از آغاز مذاکرات 
آمریکا  میــان  اوکراین  صلــح 
امروز از  ریــاض  در  روســیه   و 
)سه شنبه( خبر می دهند در حالی 
که نه اوکراین و نــه اروپا به این 

مذاکرات دعوت نشده اند!
گزارش ها حاکی است ترامپ عزم 
خــود را جزم کرده تا به هر نحوی که 
شــده جنگ اوکرایــن را، آن طور که 
بلومبرگ  می خواهــد! خاتمه دهــد. 
در گزارشــی در همین زمینه نوشته 
است که رئیس جمهور آمریکا مصرانه 
درصدد اســت که جنــگ اوکراین را 
 تــا تعطیلات عیــد پــاک در آمریکا 
 )14۰4 فروردیــن  آوریــل)۳1    ۲۰

حل وفصــل کنــد. بلومبــرگ این را 
هم نوشــته اســت که اروپایی ها این 
مذاکــرات را »بلندپروازانــه« و »غیر 
واقع بینانــه« می بینند. با این وجود به 
نوشته بلومبرگ همزمان با گمانه زنی ها 
در مورد آغاز مذکرات صلح اوکراین و 
قوت گرفتــن توقــف جنــگ کیف با 
روسیه، دونالد ترامپ رویکرد مبهمی را 
در قبال اوکراین در پیش گرفته است. 
رئیس جمهــوری آمریکا در تصمیمی 
جدیــد موافقت خــود را بــا فروش 
تسلیحات آمریکایی به اروپا و تحویل 
آنها به اوکراین اعلام کرده اســت. به 
گفته کارشناسان این اقدام احتمالاً در 
راستای فشار بیشتر به طرف روسی در 

مذاکرات خواهد بود.
 از ســوی دیگر گــزارش منابع 
آمریکایــی از جملــه »آکســیوس« 
حاکی اســت مذاکرات صلح اوکراین 
از امروز )سه شــنبه( در ریــاض قــرار 
است برگزار شــود. منابع آگاه به این 
رســانه آمریکایی گفته اند که به دلیل 
مورد  موضوعات  مذاکرات،  حساسیت 
مذاکره فاش نشده است. »آکسیوس« 
در ادامه به نقــل از همین منابع خبر 
داده که »مارکــو روبیو« وزیر خارجه، 
»مایک والتز« مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید و »اســتیون ویتکاف« نماینده 
ویژه ترامــپ در امور غرب آســیا در 
تیم مذاکرات حضور خواهند داشــت. 
بودند  امیدوار  اروپایی ها  و  اوکراینی ها 
که در ایــن مذاکرات حضور داشــته 
باشند اما مقامات آمریکایی آب پاکی 
را روی دســت آنهــا ریختــه و اعلام 
کردند که آنها نقشی در این مذاکرات 
نخواهند داشت. مسئله ای که هم اروپا 
را به شــدت تحقیر و عصبانی کرد و 
هم زلنسکی را طوری که دیروز، سران 
اروپــا در پاریس نشســت اضطراری 
برگزار کردند و زلنسکی هم اعلام کرد 

نتیجه مذاکرات را نخواهد پذیرفت. 
رئیس جمهور تحقیر شده اوکراین 
با بیان اینکه اگــر در توافق آمریکا و 
روسیه حضور نداشته باشد، آن را قبول 
نخواهد کرد، از ترامپ درخواست کرد 
که به اوکراین پشت نکرده و این کشور 
را نسبت به روسیه در اولویت قرار دهد. 
زلنسکی به شبکه خبری »ان بی سی« 
گفت هیچ تصمیمی که بین واشنگتن 
و مسکو درباره اوکراین گرفته شود را 
نخواهــد پذیرفت و افزود: »این جنگ 
 در اوکرایــن اســت و علیه ماســت؛ 

تلفات انسانی اش را هم ما می دهیم.«
اظهارات  به  همچنین  زلنســکی 
رئیس جمهور و وزیــر خارجه آمریکا 
اشــاره کرد کــه بازگردانــدن تمامی 
مناطقی که روسیه از سال ۲۰14 تصرف 
کرده را »یک انتظــار غیرواقع بینانه« 
توصیــف کرده اند. او گفــت که قانون 
اوکراین به این کشــور اجازه نمی دهد 
مالکیــت روســیه بر ســرزمین های 
اشــغالی را به رســمیت بشناسد، اما 
 اذعــان کرد کــه کیف آماده اســت 
تا درباره واگذاری برخی مناطق اشغالی 

در ازای عضویت در ناتو مذاکره کند. 
چرخش دوباره آمریکا 

عصبانیت شدید اروپا و اوکراین از 
کنار گذاشته شدن در مذاکرات ریاض 
ظاهــراً آمریکا را به تجدیــد نظر در 
دیدگاه قبلی خود واداشته است. دیروز 
رسانه ها به نقل از وزیر خارجه آمریکا 
نوشــتند هنوز روند جــدی مذاکرات 
صلح اوکراین آغاز نشــده اســت. وی 
اطمینــان داد که در صورت شــروع 
»مذاکرات واقعی«، بروکســل و کیف 
نیز در این گفت وگوها شرکت کنند! به 
گزارش ایرنا، »مارکو روبیو« به شبکه 
خبری ســی بی اس گفت که اوکراین 
و اروپا بخشــی از هر »مذاکره واقعی« 
برای پایان دادن به جنگ خواهند بود. 
به زعم وی، مذاکرات آمریکا و روسیه 
کــه از امروز )۳۰بهمن( در ریاض آغاز 
می شود، فرصتی است تا میزان جدیت 
رئیس جمهور روسیه برای دستیابی به 

صلح محک زده شود. 
زلنسکی: به ریاض می روم

بــا اظهــارات وزیــر  همزمــان 
خارجــه آمریــکا رســانه ها از ســفر 

زلنســکی به ریاض خبر دادند. دفتر 
ریاســت جمهور اوکرایــن هم ســفر 
رئیس جمهور این کشــور به عربستان 
در روز چهارشنبه )فردا( را تأیید کرد. 
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از 
العربیه، اطلاعیه نهاد ریاست جمهوری 
اوکراین که ابتدا خبرگزاری فرانســه 
)ای اف پــی( آن را منتشــر کــرد، در 
حالــی اســت کــه پیش تــر »مارکو 
روبیو«، وزیر خارجه آمریکا به منظور 
ملاقــات و مذاکره با مقامات روســیه 
بر ســر حل و فصل جنگ اوکراین وارد 
ریاض شده اســت. مذاکرات بر اساس 
امروز سه شنبه  گزارش ها قرار اســت 
در ریاض برگزار شــود اما زلنســکی 
چهارشنبه )فردا( وارد ریاض خواهد شد 
و احتمالاً وی تنها به این خاطر راهی 
ریاض شده اســت که صرفاً از نتیجه 
مذاکــرات طرف آمریکایی و روســی 
اطلاع داشته داشــته باشد. همچنین 
دیروز ، دیمیتری پســکوف، سخنگوی 
کرملین نیز اعلام کرد که »ســرگئی 
لاوروف«، وزیر خارجه روسیه به همراه 
»یوری یوشــاکف« مشــاور سیاست 
خارجی کرملین به دســتور ولادیمیر 
پوتیــن، رئیس جمهور روســیه برای 
ملاقات با مقامات آمریکایی و مذاکره 
درباره پایــان دادن به جنگ اوکراین و 
ازســرگیری روابط با واشنگتن، راهی 

عربستان شده اند.
اروپا: باید به فکر خودمان باشیم

»آنتونیو کاســتا« رئیس شورای 
اتحادیــه اروپــا هم با ایــن جمله که 
»روســیه نه فقط تهدیــد برای کیف 
که برای کل جهان است«، تأکید کرد 
اروپایی ها برای ترسیم ساختار امنیتی 
آینده این قاره، باید در مذاکرات پایان 
جنگ اوکراین حضور داشــته باشند. 
در گزارشی در همین  فایننشال تایمز 
زمینه نوشته است: »هشدار این مقام 
اروپایی در آستانه نشست پاریس برای 
بحث بر سر واکنش به تصمیم دونالد 
برای  آمریکا  رئیس جمهــوری  ترامپ 
آغــاز مذاکرات پایان جنــگ اوکراین 

صورت می گیرد.«
»کاســتا « در همیــن زمینه به 
فایننشــال تایمز گفت: »اگــر ترامپ 
واقعاً به دنبال آن اســت تا اروپایی ها 
امنیت  قبال  در  بیشــتری  مسئولیت 
خــود بپذیرنــد، ما بایــد بازیگر مهم 
معماری جدید امنیتی باشیم.« وی به 
 نمایندگی از ۲7 کشــور عضو اتحادیه 
اروپــا، در مصاحبــه ای در کنفرانس 
امنیتی مونیخ گفــت: »این امر فقط 
اوکراین نیســت. مذاکرات  به  مربوط 
 برای معماری جدید امنیتی باید صورت 
گیرد، زیرا روســیه یــک تهدید برای 

جهان است نه فقط برای اوکراین.«

دو راهی سخت اروپا
اشــاره  با  رویترز هم  خبرگزاری 
به مذاکرات صلــح اوکراین در ریاض 
نوشته اســت: مذاکرات صلح اوکراین 
لحظه رو  در  رو  شــدن اروپا با حقیقت 
خواهد بود که در آن قاره ســبز راهی 
جز تن دادن به خواســته های »دونالد 
ترامپ« یا جداکردن مســیر خود از 
آمریکا نــدارد. به گــزارش ایرنا، این 
خبرگزاری می افزاید که از زمان پایان 
جنگ جهانی دوم، اروپا با اتکا به برادر 
بزرگ تــر خود یعنی ایــالات متحده 
 توانسته است در برابر روسیه ایستادگی 
کند. امــا اکنــون، اروپا بــا دو مرد 
کاخ  و  ســفید  کاخ  در  قدرتمنــد 
کرملیــن رو به رو اســت و توانایی آن 
بــرای مقاومــت در برابر هــر دوی 
آن ها، به پول، اراده و وحدت سیاسی 
این  بســتگی خواهد داشــت. طبق 
گــزارش، اینکه آیــا اروپــا می تواند 
همزمــان در برابر آمریکا و روســیه 
 بایســتد، پرســش اصلی پیش روی 
رهبران اروپا در نشست آتی در پاریس 

است که کار آسانی هم نخواهد بود.
رویترز با بیان اینکه اروپا ضعیف 
و دچار تفرقه است، در مورد موقعیت 
خطرنــاک قاره ســبز آورده اســت: 
هفته گذشــته، موقعیت متزلزل اروپا 
به وضوح وقتی نمایان شــد که ترامپ 
برای آغاز مذاکرات صلح اوکراین ابتدا 
بــا پوتین تماس گرفــت و بعد از آن 
با رئیس جمهــور اوکراین، »ولودیمیر 
زلنسکی« صحبت کرد. سپس، »کیت 
کلوگ« فرستاده ویژه آمریکا در امور 
اوکراین، اعلام کــرد که آمریکا هیچ 
نقشــی برای اروپا در مذاکرات صلح 
که این هفته در عربســتان سعودی 
آغاز می شــود، قائل نیست. خطر این 
اســت که ترامپ با معامله ای موافقت 
کند که در واقع به معنای تسلیم شدن 
کی یف باشــد و آن را نهائی کند. این 
خبرگــزاری در بخــش دیگر گزارش 
خود به تشــریح طرح های موجود در 
مورد اوکراین پرداخت و عنوان داشت 
که اولویت اصلی اروپا باید جلوگیری 
از فروش اوکراین توسط ترامپ باشد. 
هرچند که احتمال موفقیت آن اندک 
اســت، اما بهترین راه، تعهد به تأمین 
بخش عمــده ای از حمایــت امنیتی 
مورد نیاز اوکرایــن در صورت توافق 
آتش بس است. بر اساس این گزارش 
دو مشکل واضح در این رویکرد وجود 
دارد؛ اول این که کشــورهای اروپایی 
نیروی نظامی زیادی در اختیار ندارند 
و مســئله دوم این اســت که شــاید 
پوتین چنین پیشنهادی را رد کند و 
ترامپ نیز ممکن است به خواسته های 

همتای روسی خود تن دهد.

رویتــرز در مــورد جایگزین یک 
طــرح تحمیلی از ســوی ترامپ که 
اوکراین آن را غیرقابــل قبول بداند، 
نیز افزود در چنین شرایطی، بهترین 
گزینه بــرای اروپــا، افزایش حمایت 
نظامی و مالــی از کی یف خواهد بود 
که البته این طرح نیز دو مشکل دارد: 
نخســت، اگر دولت ترامــپ اوکراین 
را رهــا کند، اروپا بــرای پر کردن این 
خلاء دچار مشــکل خواهد شد. قاره 
اروپــا از نظر تســلیحاتی و اطلاعات 
نظامی نمی تواند جــای آمریکا را پر 
کند. مشکل دوم این است که ترامپ 
ممکن اســت از اینکه اروپا توافق او با 
پوتین را تضعیف کند، عصبانی شــود 
و تحریم هــای آمریکا علیه روســیه 
را لغــو کند، که این امــر به کرملین 
اجازه می دهد پشتوانه جنگی خود را 
دوبــاره کامل کند. این خبرگزاری در 
مورد ســومین طرح نیز آورده است: 
اگر گزینه های دیگر شکست بخورند، 
بهترین اقدام برای کشورهای اروپایی 
این خواهد بود که یک سیستم دفاعی 
مؤثر بسازند و شاخه اروپایی ناتو ایجاد 
کنند تا بتوانند در مقابل حمله احتمالی 
 روســیه را بازدارندگی داشته باشند، 
آن  متحــده  ایــالات  اگــر   حتــی 

را رها کند.
طبق گزارش، این مورد هم موانع 
متعــددی دارد. یکی از ایــن موانع، 
هزینه بســیار بالای آن است. افزایش 
هزینه هــای دفاعی اروپــا تا میانگین 
۳ درصد از تولید اقتصادی، که اکنون 
بســیاری آن را حداقل لازم می دانند، 
به پول امروز حداقل ۲.۲تریلیون دلار 
هزینه خواهد داشــت. مشــکل دیگر 
این اســت که ساخت چنین ظرفیتی 
سال ها طول می کشد، و در این مدت، 
قاره اروپا آسیب پذیر خواهد بود.مسئله 
دیگر این اســت که آیا کشــورهای 
اروپایی آماده اند تا بخشی از حاکمیت 
خــود را در جهت تحقــق این هدف 
به اشــتراک بگذارند یــا خیر. بحث 
برانگیزترین چالش این خواهد بود که 
آیا اروپا در صورت عدم اتکا به ایالات 
متحــده، همچنان از چتر هســته ای 
بود؟  خواهــد  برخــوردار  محافظتی 
اگرچه فرانســه و بریتانیا دارای سلاح 
هسته ای هستند، اما مشخص نیست 
که آیا آن ها حاضر خواهند بود از این 
تسلیحات در صورت حمله روسیه به 
سایر کشورها استفاده کنند. در پایان 
گزارش تأکید شــده اســت: هیچ یک 
از این طرح ها آســان نخواهد بود. اما 
اروپا چاره ای ندارد، مگر آنکه بخواهد 
با ترامپ هم راستا شــود و اوکراین را 
مجبور به پذیرش توافقی تحقیرآمیز 

با روسیه کند.

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی گفت: »تسلیم نمی شویم، شکست 
هم نمی خوریم... اگر اسرائیل در موعد مقرر از لبنان خارج نشود، پاسخ 

خواهیم داد.«
شیخ »نعیم قاسم«، دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی به مناسبت سالگرد 
فرماندهان شهید حزب الله گفت: »ما ایمان داریم که حضرت مهدی)عج( در روزی 
از روزها ظهور خواهد کرد و تحت لوای ایشــان خواهیــم بود«. او افزود: »انتظار 
همان امید اســت و اگر مطیع و مجاهد در راه خدا باشــیم، آموزه های حقانیت و 
انســانیت را احیا کرده ایم.« شیخ نعیم قاسم تأکید کرد: »ما تسلیم نمی شویم یا 
شکســت نمی خوریم یا اینکه باطل بر ما مسلط نمی شود.« وی همچنین مواضع 
دونالد ترامپ در قبال فلســطین را »خطرنــاک« خواند و گفت: »ترامپ خواهان 
پایان دادن به فلســطین و مردمش است.« شیخ نعیم قاسم تصریح کرد: »باید در 
18 فوریه ]امروز[ اسرائیل کاملًا از لبنان عقب نشینی کند و هیچ بهانه ای برای آن 
وجود ندارد. دولت لبنان نباید ۵ نقطه یا غیره را جهت ادامه اشــغالگری اسرائیل 
بپذیرد. هیچ بهانه ای برای باقی ماندن اشغالگر در لبنان وجود ندارد و باید موضع 
دولت لبنان قاطع و محکم باشد.« وی افزود: »اگر اسرائیل در موعد مقرر از لبنان 

خارج نشود، پاسخ خواهیم داد.«
تاریخچه مقاومت و شهادت فرماندهان

شیخ نعیم قاسم در ادامه سخنان خود به حمله اسرائیل در سال 198۲ اشاره 
کرد و گفت: »هدف از این حمله ریشــه کن کردن مقاومت فلسطین بود.« وی در 
ادامه از شهید راغب حرب یاد کرد که در 1۶ فوریه 1984 )۲7 بهمن 1۳۶۲( به 
شــهادت رسید. او همچنین به شخصیت های بزرگ مقاومت از جمله سید عباس 
موسوی اشاره کرد که همواره در کنار مجاهدان بود و در سخنانی پرشور می گفت: 

»بکشید ما را، مردم ما آگاه تر خواهند شد.«
اثرات شهادت فرماندهان

دبیرکل حزب الله لبنان افزود: »زمانی که فرماندهان به شــهادت می رسند، 
تحولی از خون آنها به نفع مســیر مقاومت حاصل می شود.« او درباره حاج عماد 
مغنیه نیز گفت: »روحیه ایمانی در هدایتگری او غالب بود و شخصیت او ترکیبی 

از امنیت، نظامی گری و خلاقیت بود.«
کوچ اجباری 

به گزارش »ایســنا«، دبیرکل حزب الله لبنان با اشــاره بــه تحولات اخیر در 
فلسطین، تصریح کرد: »ما هرگونه کوچ اجباری فلسطینی ها را محکوم می کنیم 
و با طرح های آمریکا برای کوچاندن آنها به کشورهای عربی مخالف هستیم.« وی 
افزود: »این طرح خطری برای همه و تهدیدی علیه کشــورهای عربی و اسلامی 

است.«
لزوم خروج اسرائیل از لبنان

شــیخ نعیم قاسم بر لزوم خروج فوری اســرائیل از لبنان تأکید کرد و گفت: 
»نباید به اســرائیل بهانه ای برای باقی ماندن در لبنان داده شود. دولت لبنان باید 
موضع قاطع و محکم خود را اعلام کند.« او همچنین افزود: »آنچه اسرائیل تخریب 

کرده، در لبنان تخریب کرده است و دولت لبنان مسئول بازسازی کشور است.«
پروازهای ایرانی

دبیرکل حزب الله به تصمیم دولت لبنان در منع پرواز هواپیماهای ایرانی اشاره 
کرد و گفت: »این اقدام به طور ضمنی اجرای تصمیمات اســرائیل اســت. دولت 

لبنان باید در این تصمیم تجدیدنظر کند و موضع حاکمیتی خود را بیان کند.«
چگونگی تشییع سید مقاومت

شیخ نعیم قاسم در پایان سخنان خود از مردم خواست تا در تشییع شهیدان 
سید حسن نصرالله و سید هاشم صفی الدین در ۲۳ فوریه )۵ اسفند( شرکت کنند. 
وی همچنین اعلام کرد که این مراســم تشییع گسترده ای خواهد بود که افراد از 

کشورهای مختلف عربی و اسلامی در آن حضور خواهند داشت.
رئیس کمیته اطلاع رسانی ویژه مراسم تشییع پیکر شهید سید حسن نصرالله 
هم، در تشریح برنامه های این مراسم گفت: »بیش از 4۰۰ رسانه بین المللی مراسم 
تشییع شهید سرافراز مقاومت سید حسن نصرالله دبیرکل فقید حزب الله لبنان را 
پوشش خبری می دهند.« به گفته »ناصر اخضر«1۲۰ دوربین در بیش از ۲۵ نقطه 
از محل برگزاری تشییع خدمات تصویری را ارائه خواهند داد و تیم های مهندسی 
و فنی کمیته اطلاع رسانی از روزهای جمعه و شنبه و یکشنبه کار پوشش و پخش 
مستقیم مراسم را تامین و برنامه ها از جمله استقبال از میهمانان و تکمیل مقدمات 
مراسم را پوشش خواهند داد... پوشش زنده و مستقیم مراسم تشییع روز یکشنبه 
از ساعت 9 صبح تا ۵:۳۰ بعد از ظهر خواهد بود و این مراسم دست کم به 4 زبان 

مختلف در رسانه های داخلی و خارجی پخش خواهد شد.
تجاوز جدید ارتش رژیم صهیونیستی

خبــر دیگر آنکه پایگاه خبری العهد گزارش داد: ارتش اشــغالگر اســرائیل 
اقدام به کشــیدن سیم های خاردار در امتداد دیوار مرزی میان کفرکلا و شهرک 
صهیونیستی المطله در داخل اراضی لبنان کرده و در کنار جاده کفرکلا- عدیسه 
یک دروازه آهنی نصب کرده اســت. طبق این گزارش، نیروهای اشــغالگر رژیم 
صهیونیســتی همچنین مانع ورود ارتش لبنان و صلیب ســرخ به شهرک حولا 
شــدند تا از انتقال پیکر »خدیجه عطوی« و نجات افراد محاصره  شــده در این 
منطقــه جلوگیری کنند. همزمان، ارتش رژیم صهیونیســتی چندین انفجار در 
مناطق جنوبی لبنان انجام داده و ســه حمله هوائــی به منطقه بعلبک صورت 

داده است.
همچنین منابع خبری از ترور »محمد شــاهین« فرمانده بارز قســام شاخه 
نظامی حماس در حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به صیدا خبر دادند. به گزارش 
خبرگزاری »مهر« به نقل از »النشــره«، رســانه های رژیم صهیونیستی جزئیات 
بیشتری از حمله پهپادی این رژیم به یک خودرو در شهر صیدا در جنوب لبنان 
اعــلام کردند. »کانال 1۲« تلویزیون رژیم صهیونیســتی نیز اعلام کرد که فردی 
که در جریان حمله پهپــادی به یک خودرو در صیدا در جنوب لبنان هدف قرار 
گرفته اســت یک مسئول بارز جنبش حماس است. به این علت است که نماینده 
حزب الله لبنان در واکنش به حمله وحشــیانه امروز نیروهای رژیم صهیونیستی 
به ســاکنان جنوب لبنان، اعلام کرده است که وحشیگری این رژیم تمامی حد و 

حدود را گذرانده است.
پهپادهای حزب الله

جالب توجه اســت که رادیو ارتش اشــغالگر با نادیده گرفتن تجاوزات ارتش 
رژیم صهیونیســتی و نقض های آتش بس در جنوب لبنان، ادعا کرد در هفته های 
اخیر حزب الله لبنان پنج پهپاد به سمت اسرائیل شلیک کرد. رادیو ارتش اشغالگر 
گزارش داد: در هفته های اخیر حزب الله لبنان پنج پهپاد به سمت اسرائیل شلیک 
کرد که به نظر می رســد پهپادهای شناســایی بودند و هــدف آن ها جمع آوری 

داده های اطلاعاتی بود و چهار مورد از آن ها از مرزها عبور کردند.

رهبر حزب الله لبنان:

 نه تسلیم می شویم نه شکست می خوریم 
اسرائیل اگر عقب نشینی نکند، پاسخ می دهیم

»حماس پابرجاست... قطب نمای استراتژیک مان مختل شده و... 
برخلاف ادعاهای نتانیاهو هیچ یک از اهداف جنگ نیز محقق نشده 
اســت.« این، بخشی از اعترافات جدید رئیس سابق ستاد کل ارتش 

رژیم صهیونیستی است.
»گادی آیزنکوت« یکی دیگر از مقامات نظامی و ارشد رژیم صهیونیستی 
اســت که به شکســت این رژیم در مقابل حماس اذعان دارد. او که تا همین 
چند وقت پیش، رئیس ســابق ســتاد کل ارتش و عضو کابینه جنگ رژیم 
صهیونیســتی بود می گوید حماس همچنان پابرجاســت و ۲4 هزار رزمنده 
آماده جنگ دارد. به گفته این ژنرال صهیونیســتی ۶۵ ســاله مراکشــی تبار 
اعلام کرده که »قطب نمای استراتژیک]اســرائیل[ کاملًا مختل شده و هیچ 
کدام از اهداف جنگ نیز محقق نشــده است و همه اسُرا نیز هنوز بازگردانده 
نشده اند... توانایی ها و زیرساخت های نظامی حماس هم پابرجاست و امنیت 
برای ساکنان مجاور نوار غزه فراهم نگردید و نخست وزیر نمی تواند بگوید که 

غزه دیگر تهدیدی نیست.«
هلاکــت 84۶ عضو ســرویس های امنیتی رژیــم از آن ســو، روزنامه 
صهیونیســتی »معاریو« نیز ضمن اشــاره به گوشه دیگری از تلفات سنگین 
رژیم صهبونیســتی به همان نتیجه ای رسیده اســت که »گادی آیزنکوت« 
رســیده اســت. این روزنامه عبری نوشت: »بعد از گذشــت ۵۰۰ روز از آغاز 
حمله شمشــیرهای آهنین در 7 اکتبر، اظهارات جدید توان بخشی در وزارت 
دفاع و ارتش اســرائیل تصویر تیره ای از میزان تلفات و هزینه های ســنگین 
پرداخت شــده توســط نظامیان ارتش، نظامیان ذخیره و سرویس امنیتی را 
نشــان می دهد... در گزارش فوق آمده اســت که از آغاز جنگ، 84۶ نفر از 
ســرویس های امنیتی کشــته شــده و 1۵ هزار نفر دیگر زخمی شده اند که 
8۶۰۰ نفر از آن ها با جراحات جســمی و مابقی از آســیب های روانی مانند 
استرس، اضطراب، افسردگی و... رنج می برند.« بر اساس این گزارش، 7 درصد 
از مجروحان زن و 9۳ درصد دیگر مرد هســتند. به گزارش تسنیم، پیش تر 
رســانه های رژیم صهیونیســتی به نقل از یک منبع سیاسی در کابینه رژیم 
نوشته بودند: »ما این نکته را درک کردیم و فهمیدیم که حماس را نمی توان 
از طریق نظامی شکست داد، آنچه در شمال غزه جریان دارد )تلفات سنگین 

اشغالگران( بهترین نشانه آن است.«
این منبع اذعان کرد که حماس توانســته اســت تقریبــا به تعداد تمام 
نیروهایی که از دســت داده )به شــهادت رســیده اند(، نیروی جدید جذب 
کند. »گیورا آیلند« رئیس ســابق شــورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
هــم اعتراف کرد که »جنگ پایان یافت و اســرائیل شکســت مفتضحانه ای 

درخصوص تحقق اهداف جنگ متحمل شد.«
 بنی گانتس: امتیازات دردناکی می دهیم

ســایت عبری »والا« نیز به نقل »بنی گانتس«، وزیر جنگ پیشــین و 
رئیس حزب »اردوگاه دولت« نوشت: »طی ۵۰۰ روز گذشته ما جان بیش از 
۳۰ اســیر را از دست دادیم و این آخرین فرصت برای تعیین سرنوشت سایر 
اسیران است... ما باید آماده دادن امتیازهای دردناک باشیم و تمامی اسیران را 
تا آخرین نفر آنها بازگردانیم... اگر ما جنگ را متوقف کرده بودیم و اسیران را 
سال قبل بازگردانده  بودیم، امروز به روند پساجنگ در غزه ملحق می شدیم... 
بهایی که ما به دلیل ادامه کُند جنگ پرداختیم، در جان انســان ها، اقتصاد و 

جامعه اسرائیل بهایی سنگین بوده است.«

 رئیس سابق ستاد کل ارتش اسرائیل: 

 نتانیاهو دروغ می گوید 
ما شکست خوردیم


